
D.D.S. n.       
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana 

ASSESSORATO DELLA SALUTE
Dipartimento per la Pianificazione Strategica 
Area Interdipartimentale 1  “Servizi Generali"

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

Impegno somme per intervento tecnico - Cap. 412510  

VISTO lo Statuto della Regione;

VISTA la  l.r.  29.12.1962,  n.  28  “Ordinamento  del  Governo e  dell'Amministrazione centrale
della Regione Siciliana” e s.m.i.; 

VISTA la  l.r.  08.7.1977,  n.  47  “Norme  in  materia  di  bilancio  e  contabilità  della  Regione
Siciliana” e s.m.i; 

VISTA la Legge 23.12.1978, n. 833 "Istituzione del Servizio Sanitario Nazionale”; 

VISTO il D.P.Reg. 28.2.1979 n. 70 “Approvazione del testo unico delle leggi sull’ordinamento
del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana”;

VISTA la l.r. 15.5.2000, n. 10 “Norme sulla dirigenza sui rapporti di impiego e di lavoro alle
dipendenze della Regione Siciliana. ...”;

VISTO il  D.lgs n. 118 del 23.6.2011  “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, …”; 

VISTO l'art. 68 della l.r.  n. 21 del 12.8.2014, come modificato dall'art. 18 della l.r.  n. 11 del
26.6.2015,  su  “Obbligo  di  pubblicazione  di  atti  nel  sito  internet” della  Regione
Siciliana;   

VISTO il  DDG n.  1762  del  03.9.2019  con  il  quale  è  stato  affidato  al  Dr.  Giacomo Scalzo
l’incarico di Dirigente preposto all’Area interdipartimentale 1 “Servizi Generali” con
decorrenza 01.8.2019;

VISTA la Delibera della Giunta Regionale n. 815 del 15.9.2020 inerente lo snellimento delle
attività di controllo di alcune fattispecie di atti sottoposti a controllo delle Ragionerie
Centrali – Atto di indirizzo;

VISTA la  circolare  13 del  28.9.2020 recante  “Direttive  in  tema di  controllo  amministrativo
contabili” come modificata dalla successiva circolare n. 16 del 28.10.2020  “Ulteriori
direttive in tema di controllo amministrativo-contabile”;

VISTA la l.r. 15/4/2021, n. 9 recante “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021.
Legge di stabilità regionale”;

VISTA la  l.r.  15/4/2021,  n.  10 recante “Bilancio di  previsione della  Regione siciliana per il
triennio 2021-2023”;

VISTA la  Delibera  della  Giunta  Regionale  n.  168 del  21.4.2021 che approva il  Documento
Tecnico di Accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori;

CONSIDERATO  che  per  esigenze  d’ufficio  necessita  della  fornitura  di  batterie  per  UPS
METASYSTEM WHAT800 non disponibile in magazzino;

1

giovanna.tagliavia
Font monospazio

giovanna.tagliavia
Font monospazio
528/2021



CONSIDERATO  che il capitolo di bilancio n. 412510 al quale deve essere imputata la spesa in
questione, ha uno stanziamento di bilancio che consente di assumere l’impegno della
somma di € 210,45 sulla base di una indagine di mercato;

VISTO il preventivo n. 10927 del 23.2.2021, acquisito in data 14.4.2021 al n. 18906 di questo
Dipartimento, della Ditta ASV Servizi di Stefano Cusimano, con sede in  Palermo, P. Iva
05874340820 dell’importo  di  €  210,45 Iva  inclusa,  concernente  l’intervento  tecnico,
fornitura di batterie e manodopera da effettuare su UPS METASYSTEM WHAT800 sito
al piano terra dell’Assessorato della Salute;

VISTO il patto di integrità sottoscritto dal Legale Rappresentante della Ditta;

VISTA la  dichiarazione  di  pantouflage  o  revolving  doors  e  quella  di  non  avere  rapporti  di
coniugo,  parentela  con  dipendenti  del  Dipartimento,  sottoscritto  dal  Legale
Rappresentante della Ditta;

VISTA la  dichiarazione resa  dal  legale  rappresentante  della  Ditta  circa  le  attestazioni  di  cui
all’art. 80 del codice degli appalti;

VISTA la relativa conferma d’ordine prot.n. 20704 del 26/4/2021;

VISTO il CIG n. ZAD3181E13;

VISTA la consultazione del casellario ANAC dalla quale si evince che sulla ditta affidataria non
sono state individuate annotazioni;

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) emesso dall’INAIL di Palermo
attestante  la  regolarità  contributiva,  previdenziale,  assistenziale  ed  assicurativa  della
Ditta ASV Servizi di Stefano Cusimano, con sede in  Palermo, P. Iva 05874340820;

RITENUTO di dover impegnare sul capitolo 412510 “Spese per l’acquisto dei beni di consumo per
il  funzionamento  degli  uffici”  (Codice  Siope:  U.1.03.01.02.006)  del  bilancio  della
Regione  Siciliana  , per  l’esercizio  finanziario  in  corso, la  somma  di  €  210,45,  Iva
compresa, di cui:
• € 172,50, quale imponibile in favore della ditta ASV Servizi di Stefano Cusimano,

con sede in Palermo, P. Iva 05874340820;
• € 37,95 per Iva al 22% in favore della Regione Siciliana. 

D E C R E T A

Art. 1 - Per  le  motivazioni  e  le  finalità  espresse  in  premessa,  è  impegnata,  per  l’esercizio
finanziario  in  corso, la  somma complessiva  di  €  210,45 a  valere  sul  capitolo  412510
“manutenzioni  ordinarie  e  riparazioni”  del  Bilancio  della  Regione  Siciliana  (Codice
Siope: U.1.03.01.02.006 , di cui:
• € 172,50, quale imponibile in favore della ditta ASV Servizi di Stefano Cusimano, con

sede in Palermo, P. Iva 05874340820;
• € 37,95 per Iva al 22% in favore della Regione Siciliana

Art. 2 -  Il presente provvedimento è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione
dei  contenuti  sul  sito  istituzionale  di  questo  Dipartimento  ai  fini  dell'assolvimento
dell'obbligo  di  pubblicazione  on-line  ai  sensi  della  vigente  normativa  regionale  e
successivamente  alla  competente  Ragioneria  Centrale  dell’Assessorato  Salute  per  la
relativa registrazione ai sensi della Delibera di Giunta n. 415 del 15/9/2020.

IL DIRIGENTE
(Dr. Giacomo Scalzo)

2

giovanna.tagliavia
Font monospazio
Pa. 08/06/2021


	ASSESSORATO DELLA SALUTE
	Dipartimento per la Pianificazione Strategica
	Area Interdipartimentale 1 “Servizi Generali"
	IL DIRIGENTE RESPONSABILE

		2021-06-08T10:48:34+0200
	GIACOMO SCALZO




